
Ano 2016, Edição n.º 3540 - Crato (CE), Quinta-feira 29 de Setembro de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3540 - Crato (CE), Quinta-feira 29 de Setembro de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.08.19.2. O Pregoeiro do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 17 de outubro de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA, COZINHA E CONSUMO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DOS PROGRAMAS ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 29 de setembro de 
2016. Gilberto Dumar Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.09.05.1. O Pregoeiro do 
Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de outubro de 2016 às 08:00 horas, na Sede da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 
documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM CAPACITAÇÃO 
PROFISSIONAL E FORTALECIMENTO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 036/2012 – 
SPM/PR CELEBRADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES DA PRESIDÊNCIA DA 
REPÚBLICA E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. O 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 29 de setembro de 2016. Gilberto Dumar Pinheiro 
Filho – Pregoeiro. 

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO PROSSEGUIMENTO LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 
2016.08.12.2. O Presidente da CPL do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 03 de outubro de 2016 às 
14:00 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro, Crato/CE,estará realizando sessão de abertura dos 
envelopes com as propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE 
INFRAESTRUTURA ESPORTIVA, ATRAVÉS DO CONTRATO DE REPASSE Nº 784095/2013/MINISTÉRIO DO ESPORTE/CAIXA ECONÔMICA 
FEDERAL E O MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Crato/CE, 29 de setembro de 2016. David Esmeraldo de Figueiredo – Presidente. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2209001/2016 - GP
CRATO/CE, 22 DE SETEMBRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER TEREZA MÔNICA VIANA DE CASTRO, servidora municipal, ocupante do cargo de Professora V – 100H, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, para exercer cargo em comissão de Articulador de Gestão da CREDE 19, no período de 01 de janeiro de 2016 a 31 de dezembro de 2016.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2016, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 22 de setembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



PORTARIA Nº 2209002/2016 - GP
CRATO/CE, 22 DE SETEMBRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER MARCOS RONDINELLI RODRIGUES SÁ, servidorpúblico municipal, ocupante do cargo de Professor IV – 200h, lotado na Secretaria 
Municipal de Educação, paraexercer cargo em comissão de Diretor da EEM Almiro da Cruz, no período de 01 de janeiro de 2016 a 31 de dezembro de 2016.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2016, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 22 de setembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2209003/2016 - GP
CRATO/CE, 22 DE SETEMBRO DE 2016.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos dos incisos VIII e XIV, do art. 64, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE:
Art. 1º. CEDER FRANCISCA TAVARES SANTANA, servidorapúblicamunicipal, ocupante do cargo de Professor V – 200h, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, paraexercer cargo de Superintendente da CREDE 19, no período de 01 de janeiro de 2016 a 31 de dezembro de 2016.
Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de janeiro de 2016, ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 22 de setembro de 2016.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


